curriculo famulatu pristine pariter et reverentia vacuantur. Has et

alias miserias niodernis^ temporibus plus solito invalescentes et pre

oculis^ mentis deducentes*, Nos^ Margareta olim' Anglie regina

consorsque christianissimi Regis Henrici sexti studiose consider-

antes^ quod nudi egressi sumus de utero matris et quod nudi in

pulverem terre redigemur nihil messuri premii, nisi quod in hac

vita miserabili seminaverimus, cultum divinum sacratissimeque

pagine doctrinam in universitate Cantebrigie, ceterisque^ Anglie

provinciis divina favente nobis gratia duplici medio duximus pro

facultatum nostrarum modulo ampliandum.

Ad honorem igitur omnipotentis Dei et gloriose Virginis Marie

nec non beate Margarete et beati Bernardi, disposuimus ordina-

mus, et auctoritate apostolica et regia fundamus'^ collegium in

villa Cantebrigie^", ad usum et inhabitationem scolarium in sacra

pagina studentium, ob virtutum incrementum ad laudem Dei ast

ecclesie universalis stabilimentum.

Hujus vero prima lapidis positio incepta est quinto decimo die

mensis Aprilis per venerabilem virum dominum Jobannem Wennloke,

militem regine Margarete gratiose fundatricis nostre, anno regni

regis Henrici sexti xxvj^", Domini vero m'. cccc""* xV^" viij'"', cujus

^ +sancteet
ft.

2 _ fidesque...vacuantur /S.

- modcrnis... invalescentes et p. ^ ante oculos /8.

° deducens (3. 6 - Nos /3.

^ - olim /3. 8 - considerantes...seminaverimus, +curavit j8.

" - ceterisque...ampliandum, + ampliavit /3.

dispoHuit, ordinavit /3. fundavit /3.

^'^ + ([Mod reginale colle{jium vocari voluit p.
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superscriptio hec est: *Erit Domine nostre regine "Margarete"
Dominium^ in refugium et lapis iste in signum.' Die et anno quibus

supra.

The first account (a) then continues,

Patent et predicta liquidius per hos versus:

Then follow the verses mentioned above with this title in

the margin ' Versus prime fundationis.' They are here arranged

as verse, though in the MS. they are written as prose.

C. quater quadraginta legens octo numerando

Ex annis Domini, lector, memor esto notando.

Ap"^''. deno quino fuit hie lapis iste locatus

Ad fructum fidei clerique Dei fabricatus.

Margareta, Dei martyr, virgo pia, gaude;

Christi confessor, Barnarde, polo pio plaude;

Nam "Margareta" regina, favens ad honores

Yestros, hunc lapidem fixit, recolens seniores.

Penbrochie [et] Clare fecere due comitisse

In Cantebrigia collegas. Hec meminisse

Non pigeat; jamque regina duas speculando

Ipsas prefatas, fundando sed et fabricando

Accelerat terna. Sint tres ille benedicte.

Per quas non ficte discede, Diabole victe;

Et clerus crescat, theologica fama virescat,

Biblia lucescat, sententia sacra patescat;

Ecce precor proceres has cernatis mulieres:

Die vir ubi quereres ubi tales tres mulieres:

Hinc "Margareta" regina sit usquequo leta

In superando freta : sit carminis^ alma braveta^ .•.Amen.*.

The two accounts then proceed

:

Jamque'* redeamus unde digressi sumus, dicamusque primum

lapidem positum fore in fine orientali capelle versus austrum, et^

huic operi porrecte erant manus adjutrices devotissimi domini

Marmaduci Lumley Lincoln, episcopi ad summam ducentarum

^ Dominiu a. domi'". jS. ^ cWnis.
^ brabeuta (v. Ducange).

^ - lamqu^. . .fore. +Positus est igitur primus lapis ut supra jam diximus ^.

cui /3.
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original documents now no longer extant in the college treasury.

The name of the queen in (a) is four times re-written on erasures
;

these cases are marked by the name being put between inverted

commas.

In nomine' Individue Trinitatis Patris et Filii et Spiritus Sancti,

Amen. Vergente mundo in senium, virtutes suarum incolarum

marcescunt, tepescit ad Deum solita populi devotio, et divini cultus

suavitas dilabitur retroacta; vilescit immaculatissime almeque matris

nostre Cantabrigie sacratissima doctrina, qua dudum universalis

ecclesia floruit Anglicana, fidesque^ Salvatoris nostri Jesu Christi

toto orbe mirabiliter crevit. Suppremi siquidem numinis tabernacula

vernautibus dudum fecundata ministris, succedenti brevi temporis

curriculo famulatu pristine pariter et reverentia vacuantur. Has et

alias miserias modernis^ temporibus plus solito invalescentes et pre

oculis^ mentis deducentes*, Nos^ Margareta olim' Anglie regina

consorsque christianissimi Regis Henrici sexti studiose consider-

antes^ quod nudi egressi sumus de utero matris et quod nudi in

pulverem terre redigemur nihil messuri premii, nisi quod in hac

vita miserabili seminaverimus, cultum divinum sacratissimeque

pagine doctrinam in universitate Cantebrigie, ceterisque^ Anglie

provinciis divina favente nobis gratia duplici medio duximus pro

facultatum nostrarum modulo ampliandum.

Ad honorem igitur omnipotentis Dei et gloriose Virginis Marie

nec non beate Margarete et beati Bernardi, disposuimus'", ordina-

mus, et auctoritate apostolica et regia fundamus'^ collegium in

villa Cantebrigie'", ad usum et inhabitationem scolarium in sacra